
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 11 juin 2024 portant déclaration de vacance d’emplois de professeurs des universités- 
praticiens hospitalier offerts au recrutement au titre de l’année 2024 et fixant les modalités de 
candidature (1er tour) 

NOR : ESRH2413705A 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités et la ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 952-21 ; 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles R. 6152-1 à R. 6152-98 ; 
Vu le décret no 2021-1645 du 13 décembre 2021 relatif au personnel enseignant et hospitalier des centres 

hospitaliers et universitaires, notamment le chapitre III de son titre II ; 
Vu l’arrêté du 29 décembre 2021 fixant la procédure de recrutement du personnel enseignant et hospitalier 

titulaire des centres hospitaliers et universitaires ; 
Vu l’arrêté du 29 décembre 2021 relatif aux conditions de mobilité exigées des candidats au concours de 

professeur des universités-praticien hospitalier des centres hospitaliers et universitaires ; 
Vu l’arrêté du 15 février 2024 portant déclaration de vacance d’emplois de professeur des universités-praticien 

hospitalier des disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques offerts à la mutation et au recrutement au 
titre de l’année 2024 et fixant les modalités de candidature ; 

Vu l’arrêté du 28 février 2024 modifiant l’arrêté du 15 février 2024 portant déclaration de vacance d’emplois de 
professeur des universités-praticien hospitalier des disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques 
offerts à la mutation et au recrutement au titre de l’année 2024 et fixant les modalités de candidature ; 

Vu l’arrêté du 21 mars 2024 fixant la liste des candidats et candidates autorisés à participer aux concours ouverts 
au titre de l’année 2024 pour le recrutement de professeurs des universités-praticiens hospitaliers ; 

Vu l’arrêté du 29 mars 2024 modifiant l’arrêté du 21 mars 2024 fixant la liste des candidats et candidates 
autorisés à participer aux concours ouverts au titre de l’année 2024 pour le recrutement de professeurs des 
universités-praticiens hospitaliers ; 

Vu l’arrêté du 29 mars 2024 complétant l’arrêté du 21 mars 2024 fixant la liste des candidats et candidates 
autorisés à participer aux concours ouverts au titre de l’année 2024 pour le recrutement de professeurs des 
universités-praticiens hospitaliers ; 

Vu l’arrêté du 3 avril 2024 complétant l’arrêté du 21 mars 2024 fixant la liste des candidats et candidates 
autorisés à participer aux concours ouverts au titre de l’année 2024 pour le recrutement de professeurs des 
universités-praticiens hospitaliers ; 

Vu l’arrêté du 11 juin 2024 fixant la liste des candidats et candidates admis aux concours ouverts au titre de 
l’année 2024 pour le recrutement de professeurs des universités-praticiens hospitaliers, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Les personnes inscrites sur les listes d’admission aux concours de professeurs des universités- 
praticiens hospitaliers des centres hospitaliers et universitaires peuvent, dans un délai de huit jours suivant la 
publication du présent arrêté au Journal officiel de la République française, postuler les emplois désignés dans 
l’annexe I, offerts au recrutement au titre de l’année 2024. 

Art. 2. – Les dossiers de candidature sont constitués des pièces suivantes : 
1. Une lettre de candidature rédigée selon le modèle joint en annexe II ; 
2. Un curriculum vitae dactylographié sur trois pages recto ; 
3. Un exemplaire de l’exposé écrit des titres et travaux, soumis au jury mentionné à l’article 48 du 

décret no 2021-1645 du 13 décembre 2021 ; 
4. Une attestation sur l’honneur du candidat ou de la candidate mentionnant les noms et prénoms de son père et 

de sa mère, destinée à renseigner la demande de casier judiciaire no 2 ; 
5. S’il y a lieu, un état signalétique et des services militaires ; 
6. S’il ou elle appartient au corps des praticiens hospitaliers, photocopie du dernier arrêté d’avancement en cette 

qualité ; 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



7. S’il ou elle est chercheur titulaire d’organisme public à caractère scientifique, de l’Institut Pasteur ou des 
centres de lutte contre le cancer, ainsi que des centres de transfusion sanguine des villes sièges de centres 
hospitaliers et universitaires, toutes pièces administratives (arrêté, décision) justifiant de sa situation (grade et 
indice de rémunération, notamment) ; 

8. En cas de candidatures multiples, la liste des emplois postulés classés par ordre de préférence. 
Art. 3. – Les dossiers de candidature doivent être adressés par voie postale (le cachet de la poste faisant foi), 

d’une part, au directeur ou à la directrice de l’unité de formation et de recherche médicale dont relève l’emploi 
postulé et, d’autre part, au directeur général ou à la directrice générale du centre hospitalier universitaire concerné. 

Art. 4. – Les candidats et candidates adressent un double des pièces mentionnées au 1, 2 et 8 de l’article 2 ci- 
dessus dans le délai prescrit à l’article 1er ci-dessus par courrier électronique, au ministère de l’enseignement 
supérieur et de la recherche (direction générale des ressources humaines, service des personnels enseignants de 
l’enseignement supérieur et de la recherche, sous-direction du pilotage du recrutement et de la gestion des 
enseignants-chercheurs, département des personnels enseignants-chercheurs des disciplines de santé [dgrh-a2. 
sante@education.gouv.fr en précisant dans l’objet « Concours 2024 PU-PH »]). 

Art. 5. – Les candidats et candidates adressent également, dans le même délai, un dossier administratif au 
ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche, à l’adresse indiquée à l’article 4 ci-dessus, comportant les 
pièces suivantes : 

1. Un certificat médical, délivré par un médecin généraliste agréé, constatant que l’intéressé n’est atteint 
d’aucune maladie ou infirmité incompatible avec l’exercice des fonctions postulées ; 

2. Un certificat de non - inscription à la contribution économique territoriale ou un engagement sur l’honneur de 
se faire radier de ladite contribution à la date d’entrée dans les fonctions de professeur des universités – praticien 
hospitalier, sauf pour ce qui concerne l’exercice de l’activité libérale au sein des centres hospitaliers et 
universitaires ou de toute autre activité autorisée dans le cadre du statut ; 

3. Une déclaration sur l’honneur par laquelle l’intéressé atteste : 
– n’occuper aucun emploi dans un service civil ou militaire, une collectivité ou un organisme public ou semi- 

public ; ou 
– s’il exerce de telles fonctions, s’engager à démissionner à compter de la date à laquelle il ou elle serait amené 

à prendre ses nouvelles fonctions hospitalo-universitaires ; 

4. Un engagement sur l’honneur de résider dans l’agglomération, siège du centre hospitalier et universitaire où il 
fait acte de candidature ; 

5. L’attestation du président ou de la présidente de la sous-section compétente du Conseil national des 
universités pour les disciplines médicales, odontologiques et pharmaceutiques concernant la mobilité. 

Les candidats et candidates appartenant au corps des maîtres de conférences des universités-praticiens 
hospitaliers en activité sont dispensés de la fourniture des pièces décrites ci-dessus à l’exception de l’engagement 
de résidence et de l’attestation du président ou de la présidente de la sous-section compétente du Conseil national 
des universités pour les disciplines de santé concernant la mobilité. 

Art. 6. – A l’expiration du délai fixé à l’article 1er du présent arrêté, il est fait application de la procédure prévue 
aux articles 13, 14 et 15 de l’arrêté du 29 décembre 2021 fixant la procédure de recrutement du personnel 
enseignant et hospitalier titulaire des centres hospitaliers et universitaires. 

Art. 7. – L’avis du conseil de l’unité de formation et de recherche médicale et l’avis de la commission 
médicale d’établissement doivent parvenir aux deux départements ministériels concernés dans un délai de dix jours 
suivant la date de clôture du dépôt des candidatures : 

– par voie électronique (dgos-rh5@sante.gouv.fr) ; 
– par voie électronique (dgrh-a2.sante@education.gouv.fr). 
Art. 8. – Le présent arrêté sera publié, ainsi que ses annexes, au Journal officiel de la République française. 
Fait le 11 juin 2024. 

La ministre de l’enseignement 
supérieur et de la recherche, 

Pour la ministre et par délégation : 
La sous-directrice du pilotage du recrutement 
et de la gestion des enseignants-chercheurs, 

H. CAPLAT-LANCRY 

La ministre du travail,  
de la santé et des solidarités, 

Pour la ministre et par délégation : 
Le sous-directeur des ressources humaines 

du système de santé, 
P. CHARPENTIER   

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



A
N

N
E

X
E

S 

A
N

N
E

X
E

 I
 

L
IS

T
E

 D
E

S 
E

M
PL

O
IS

 D
E

 P
R

O
FE

SS
E

U
R

S 
D

E
S 

U
N

IV
E

R
SI

T
É

S-
PR

A
T

IC
IE

N
S 

H
O

SP
IT

A
L

IE
R

S 
O

FF
E

R
T

S 
 

A
U

 R
E

C
R

U
T

E
M

E
N

T
 P

A
R

 C
O

N
C

O
U

R
S 

A
U

 T
IT

R
E

 D
E

 L
’A

N
N

É
E

 2
02

4 

D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
AI

X-
M

AR
SE

IL
LE

 (A
M

U)
 A

ss
ist

an
ce

 P
ub

liq
ue

 H
op

ita
ux

 d
e 

M
ar

se
ill

e 
Hô

pi
ta

l 
No

rd
 - 

Dé
pa

rte
m

en
t d

e 
ch

iru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

52
02

PU
-P

H0
22

9 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
AI

X-
M

AR
SE

IL
LE

 (A
M

U)
 A

ss
ist

an
ce

 P
ub

liq
ue

 H
op

ita
ux

 d
e 

M
ar

se
ill

e 
Hô

pi
ta

l 
de

 la
 T

im
on

e 
- S

er
vi

ce
 a

ne
st

hé
sie

 e
t r

éa
ni

m
at

io
n 

1 
- P

ôl
e 

25
 

48
01

PU
-P

H2
81

5 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

AI
X-

M
AR

SE
IL

LE
 (A

M
U)

 A
ss

ist
an

ce
 P

ub
liq

ue
 H

op
ita

ux
 d

e 
M

ar
se

ill
e 

Hô
pi

ta
l 

de
 la

 C
on

ce
pt

io
n 

- P
ôl

e 
Bi

ol
og

ie
 –

 S
er

vi
ce

 L
ab

or
at

oi
re

 d
e 

Cu
ltu

re
 e

t 
Th

ér
ap

ie
 C

el
lu

la
ire

 

82
PU

-P
H0

00
0 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

   

AI
X-

M
AR

SE
IL

LE
 (A

M
U)

 A
ss

ist
an

ce
 P

ub
liq

ue
 H

op
ita

ux
 d

e 
M

ar
se

ill
e 

Hô
pi

ta
l l

a 
Co

nc
ep

tio
n 

- P
ôl

e 
Ph

ar
m

ac
ie

 
81

PU
-P

H0
00

0 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
AN

GE
RS

 C
HU

 A
ng

er
s 

Se
rv

ice
 d

e 
ra

di
ol

og
ie

 - 
Pô

le
 S

ig
na

l I
m

ag
e 

St
ér

ili
sa

tio
n 

(S
IS

) 
43

02
PU

-P
H0

00
2 

49
02

 N
eu

ro
ch

iru
rg

ie
   

 
AN

GE
RS

 C
HU

 A
ng

er
s 

Se
rv

ice
 d

e 
ne

ur
oc

hi
ru

rg
ie

 - 
pô

le
 J

UP
IT

ER
 (J

us
tic

e,
 

Pa
th

ol
og

ie
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

le
, I

nt
er

ve
nt

io
nn

el
, T

êt
e,

 E
nc

ép
ha

le
, m

al
ad

ie
s 

Ra
re

s)
 

49
02

PU
-P

H0
30

9 

80
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 p

hy
sic

o-
ch

im
iq

ue
s 

et
 in

gé
ni

er
ie

 a
pp

liq
ué

e 
à 

la
 s

an
té

   
 

AN
GE

RS
 C

HU
 A

ng
er

s 
Di

re
ct

io
n 

de
 la

 re
ch

er
ch

e 
et

 d
e 

l’i
nn

ov
at

io
n 

- P
ôl

e 
Dé

ve
lo

pp
em

en
t m

éd
ica

l 
80

PU
-P

H0
00

6 

49
04

 P
éd

op
sy

ch
ia

tri
e

; a
dd

ict
ol

og
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Pé
do

ps
yc

hi
at

rie
   

AN
GE

RS
 C

HU
 A

ng
er

s 
Se

rv
ice

 d
es

 u
rg

en
ce

s, 
m

éd
ec

in
e 

et
 c

hi
ru

rg
ie

 p
éd

ia


tri
qu

es
 e

t p
éd

op
sy

ch
ia

tri
e 

- P
ôl

e 
fe

m
m

e 
M

èr
e 

En
fa

nt
 

49
04

PU
-P

H0
00

0 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ps

yc
hi

at
rie

 d
’a

du
l

te
s  

 
AN

GE
RS

 C
HU

 A
ng

er
s 

Se
rv

ice
 d

e 
ps

yc
hi

at
rie

 e
t a

dd
ict

ol
og

ie
 - 

Pô
le

 J
UP

IT
ER

 
(J

us
tic

e,
 P

at
ho

lo
gi

e 
pr

of
es

sio
nn

el
le

, I
nt

er
ve

nt
io

nn
el

, T
êt

e,
 E

nc
ép

ha
le

, 
m

al
ad

ie
s 

Ra
re

s)
 

49
03

PU
-P

H0
00

0 

47
04

 G
én

ét
iq

ue
   

 
AN

GE
RS

 C
HU

 A
ng

er
s 

Se
rv

ice
 d

e 
gé

né
tiq

ue
 - 

Pô
le

 d
e 

Bi
ol

og
ie

 P
at

ho
lo

gi
e 

47
04

PU
-P

H0
00

0 

47
01

 H
ém

at
ol

og
ie

; t
ra

ns
fu

sio
n 

(2
 o

pt
io

ns
) 

Hé
m

at
ol

og
ie

   
AN

GE
RS

 C
HU

 A
ng

er
s 

Se
rv

ice
 d

es
 m

al
ad

ie
s 

du
 s

an
g 

- P
ôl

e 
Hi

pp
oc

ra
te

 
47

01
PU

-P
H0

00
0 

51
03

 C
hi

ru
rg

ie
 th

or
ac

iq
ue

 e
t c

ar
di

o-
va

sc
ul

ai
re

   
 

BO
RD

EA
UX

 C
HU

 B
or

de
au

x 
Se

rv
ice

 d
e 

ch
iru

rg
ie

 th
or

ac
iq

ue
 e

t c
er

vi
ca

le
 e

t 
tra

ns
pl

an
ta

tio
n 

pu
lm

on
ai

re
 

51
03

PU
-P

H0
11

7 

51
02

 C
ar

di
ol

og
ie

   
 

BO
RD

EA
UX

 C
HU

 B
or

de
au

x 
Se

rv
ice

 d
es

 m
al

ad
ie

s 
co

ro
na

ire
 e

t v
as

cu
la

ire
 

51
02

PU
-P

H0
14

5 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

51
01

 P
ne

um
ol

og
ie

; a
dd

ict
ol

og
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Pn
eu

m
ol

og
ie

   
BO

RD
EA

UX
 C

HU
 B

or
de

au
x 

Se
rv

ice
 d

e 
pn

eu
m

ol
og

ie
 

51
01

PU
-P

H0
66

3 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
BO

RD
EA

UX
 C

HU
 B

or
de

au
x 

Se
rv

ice
 d

e 
ne

ur
ol

og
ie

 - 
m

al
ad

ie
s 

ne
ur

od
ég

én
é

ra
tiv

es
 

49
01

PU
-P

H0
08

4 

44
01

 B
io

ch
im

ie
 e

t b
io

lo
gi

e 
m

ol
éc

ul
ai

re
   

 
BO

RD
EA

UX
 C

HU
 B

or
de

au
x 

Se
rv

ice
 d

e 
bi

oc
hi

m
ie

 
44

01
PU

-P
H0

12
8 

52
03

 N
ép

hr
ol

og
ie

   
 

BO
RD

EA
UX

 C
HU

 B
or

de
au

x 
Se

rv
ice

 d
e 

né
ph

ro
lo

gi
e-

 tr
an

sp
la

nt
at

io
n-

 d
ia

ly
se

- 
ap

hé
rè

se
s 

52
03

PU
-P

H0
73

8 

52
03

 N
ép

hr
ol

og
ie

   
 

BO
RD

EA
UX

 C
HU

 B
or

de
au

x 
Se

rv
ice

 d
e 

né
ph

ro
lo

gi
e-

 tr
an

sp
la

nt
at

io
n-

 d
ia

ly
se

- 
ap

hé
rè

se
s 

52
03

PU
-P

H1
10

2 

46
04

 B
io

st
as

tis
tiq

ue
s, 

in
fo

rm
at

iq
ue

 m
éd

ica
le

 
et

 te
ch

no
lo

gi
es

 d
e 

co
m

m
un

ica
tio

n 
   

BO
RD

EA
UX

 C
HU

 B
or

de
au

x 
Se

rv
ice

 in
fo

rm
at

io
n 

m
éd

ica
le

 
46

04
PU

-P
H0

02
2 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
   

 

BO
RD

EA
UX

 C
HU

 B
or

de
au

x 
58

01
PU

-P
H0

75
6 

56
01

 O
do

nt
ol

og
ie

 p
éd

ia
tri

qu
e 

et
 o

rth
op

éd
ie

 
de

nt
o-

fa
cia

le
   

 
BO

RD
EA

UX
 C

HU
 B

or
de

au
x 

56
01

PU
-P

H0
20

7 

55
02

 O
ph

ta
lm

ol
og

ie
   

 
BO

UR
GO

GN
E 

(D
IJ

ON
) C

HU
 D

ijo
n 

Op
ht

al
m

ol
og

ie
 

55
02

PU
-P

H0
16

2 

47
01

 H
ém

at
ol

og
ie

; t
ra

ns
fu

sio
n 

(2
 o

pt
io

ns
) 

Hé
m

at
ol

og
ie

   
BO

UR
GO

GN
E 

(D
IJ

ON
) C

HU
 D

ijo
n 

Hé
m

at
ol

og
ie

 
47

01
PU

-P
H1

56
8 

47
04

 G
én

ét
iq

ue
   

 
BO

UR
GO

GN
E 

(D
IJ

ON
) C

HU
 D

ijo
n 

Gé
né

tiq
ue

 
47

04
PU

-P
H0

05
8 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

BR
ET

AG
NE

 O
CC

ID
EN

TA
LE

 (B
RE

ST
) C

HU
 B

re
st

 S
er

vi
ce

 d
e 

gy
né

co
lo

gi
e,

 
ob

st
ét

riq
ue

 e
t m

éd
ec

in
e 

de
 la

 re
pr

od
uc

tio
n.

 
54

03
PU

-P
H1

20
9 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

BR
ET

AG
NE

 O
CC

ID
EN

TA
LE

 (B
RE

ST
) C

HU
 B

re
st

 L
ab

or
at

oi
re

 d
’Im

m
un

ol
og

ie
 e

t 
Im

m
un

ot
hé

ra
pi

e 
47

03
PU

-P
H0

64
0 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
  

BR
ET

AG
NE

 O
CC

ID
EN

TA
LE

 (B
RE

ST
) C

HU
 B

re
st

 S
er

vi
ce

 d
e 

m
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
53

01
PU

-P
H1

37
9 

51
04

 C
hi

ru
rg

ie
 v

as
cu

la
ire

; m
éd

ec
in

e 
va

sc
u

la
ire

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Ch
iru

rg
ie

 v
as

cu
la

ire
   

BR
ET

AG
NE

 O
CC

ID
EN

TA
LE

 (B
RE

ST
) C

HU
 B

re
st

 S
er

vi
ce

 d
e 

ch
iru

rg
ie

 v
as

cu


la
ire

 
51

04
PU

-P
H0

56
7 

54
04

 E
nd

oc
rin

ol
og

ie
, d

ia
bè

te
 e

t m
al

ad
ie

s 
m

ét
ab

ol
iq

ue
s

; g
yn

éc
ol

og
ie

 m
éd

ica
le

 (2
 

op
tio

ns
) 

En
do

cr
in

ol
og

ie
, 

di
ab

èt
e 

et
 m

al
a

di
es

 m
ét

ab
ol

i
qu

es
   

BR
ET

AG
NE

 O
CC

ID
EN

TA
LE

 (B
RE

ST
) C

HU
 B

re
st

 S
er

vi
ce

 d
’e

nd
oc

rin
ol

og
ie

 
di

ab
ét

ol
og

ie
 e

t m
al

ad
ie

s 
m

ét
ab

ol
iq

ue
s 

54
04

PU
-P

H0
00

0 

56
01

 O
do

nt
ol

og
ie

 p
éd

ia
tri

qu
e 

et
 o

rth
op

éd
ie

 
de

nt
o-

fa
cia

le
   

 
BR

ET
AG

NE
 O

CC
ID

EN
TA

LE
 (B

RE
ST

) C
HU

 B
re

st
 

56
01

PU
-P

H0
00

0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
   

 

BR
ET

AG
NE

 O
CC

ID
EN

TA
LE

 (B
RE

ST
) C

HU
 B

re
st

 
58

01
PU

-P
H0

69
0 

55
03

 C
hi

ru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
fa

cia
le

 e
t s

to
m

at
ol

og
ie

   
 

CA
EN

 N
OR

M
AN

DI
E 

CH
U 

Ca
en

 C
hi

ru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
fa

cia
le

 
55

03
PU

-P
H0

78
8 

50
01

 R
hu

m
at

ol
og

ie
   

 
CA

EN
 N

OR
M

AN
DI

E 
CH

U 
Ca

en
 rh

um
at

ol
og

ie
 

50
01

PU
-P

H0
17

0 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

CA
EN

 N
OR

M
AN

DI
E 

La
bo

ra
to

ire
 d

e 
bi

ol
og

ie
 e

t g
én

ét
iq

ue
 d

u 
Ca

nc
er

 
82

PU
-P

H1
58

0 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
CL

ER
M

ON
T 

AU
VE

RG
NE

 C
HU

 C
le

rm
on

t-F
er

ra
nd

 S
ite

 E
st

ai
ng

 P
ôl

e 
M

éd
ec

in
e 

pé
rio

-o
pé

ra
to

ire
 S

er
vi

ce
 s

ec
te

ur
 ré

ni
m

at
io

n 
48

01
PU

-P
H0

05
1 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
CL

ER
M

ON
T 

AU
VE

RG
NE

 C
HU

 C
le

rm
on

t-F
er

ra
nd

 S
ite

 G
ab

rie
l M

on
tp

ie
d 

Pô
le

 
M

ND
O 

Se
rv

ie
 N

eu
ro

lo
gi

e 
49

01
PU

-P
H0

19
9 

55
01

 O
to

-rh
in

o-
la

ry
ng

ol
og

ie
   

 
CL

ER
M

ON
T 

AU
VE

RG
NE

 C
HU

 C
le

rm
on

t-F
er

ra
nd

 S
ite

 G
ab

rie
l M

on
tp

ie
d 

Pô
le

 
M

ND
O 

Se
rv

ice
 O

RL
 C

hi
ru

rg
ie

 c
er

vi
co

-fa
cia

le
 

55
01

PU
-P

H0
92

8 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

CL
ER

M
ON

T 
AU

VE
RG

NE
 C

HU
 C

le
rm

on
t-F

er
ra

nd
 S

ite
 E

st
ai

ng
 P

ôl
e 

Fe
m

m
e 

et
 

En
fa

nt
 S

er
vi

ce
 G

yn
éc

ol
og

ie
 

54
03

PU
-P

H0
00

0 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

CL
ER

M
ON

T 
AU

VE
RG

NE
 C

HU
 C

le
rm

on
t-F

er
ra

nd
 S

er
vi

ce
 H

ist
oc

om
pa

tib
ili

té
 

et
 Im

m
un

o-
gé

né
tiq

ue
 

82
PU

-P
H0

00
0 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
CO

TE
 D

’A
ZU

R 
(N

IC
E)

 C
HU

 N
IC

E 
49

01
PU

-P
H0

14
4 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
CO

TE
 D

’A
ZU

R 
(N

IC
E)

 C
HU

 N
IC

E 
48

02
PU

-P
H0

66
8 

49
02

 N
eu

ro
ch

iru
rg

ie
   

 
CO

TE
 D

’A
ZU

R 
(N

IC
E)

 C
HU

 N
IC

E 
49

02
PU

-P
H0

14
6 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

Gé
ria

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t  

 
CO

TE
 D

’A
ZU

R 
(N

IC
E)

 C
HU

 N
IC

E 
53

01
PU

-P
H1

53
5 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

CO
TE

 D
’A

ZU
R 

(N
IC

E)
 C

HU
 N

IC
E 

54
01

PU
-P

H0
89

7 

42
03

 A
na

to
m

ie
 e

t c
yt

ol
og

ie
 p

at
ho

lo
gi

qu
es

   
 

CO
TE

 D
’A

ZU
R 

(N
IC

E)
 C

HU
 N

IC
E 

42
03

PU
-P

H0
00

0 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
FR

AN
CH

E-
CO

M
TE

 (B
ES

AN
CO

N)
 C

HU
 B

es
an

ço
n 

52
02

PU
-P

H0
12

1 

55
03

 C
hi

ru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
fa

cia
le

 e
t s

to
m

at
ol

og
ie

   
 

FR
AN

CH
E-

CO
M

TE
 (B

ES
AN

CO
N)

 C
HU

 B
es

an
ço

n 
55

03
PU

-P
H0

12
7 

45
03

 M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
us

es
; m

al
ad

ie
s 

tro
pi

ca


le
s 

(2
 o

pt
io

ns
) 

M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
u

se
s  

 
FR

AN
CH

E-
CO

M
TE

 (B
ES

AN
CO

N)
 C

HU
 B

es
an

ço
n 

45
03

PU
-P

H0
72

2 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

FR
AN

CH
E-

CO
M

TE
 (B

ES
AN

CO
N)

 C
HU

 B
es

an
ço

n 
82

PU
-P

H0
00

0 

55
01

 O
to

-rh
in

o-
la

ry
ng

ol
og

ie
   

 
GR

EN
OB

LE
-A

LP
ES

 C
HU

 G
re

no
bl

e 
Ot

o-
rh

in
o-

la
ry

ng
ol

og
ie

 
55

01
PU

-P
H0

10
3 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
GR

EN
OB

LE
-A

LP
ES

 C
HU

 G
re

no
bl

e 
Ch

iru
rg

ie
 d

ig
es

tiv
e 

et
 d

e 
l’u

rg
en

ce
 

52
02

PU
-P

H0
23

3 

47
02

 C
an

cé
ro

lo
gi

e
; r

ad
io

th
ér

ap
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Ra
di

ot
hé

ra
pi

e 
  

GR
EN

OB
LE

-A
LP

ES
 C

HU
 G

re
no

bl
e 

Ra
di

ot
hé

ra
pi

e 
47

02
PU

-P
H0

01
1 

46
01

 E
pi

dé
m

io
lo

gi
e,

 é
co

no
m

ie
 d

e 
la

 s
an

té
 e

t 
pr

év
en

tio
n 

   
GR

EN
OB

LE
-A

LP
ES

 C
HU

 G
re

no
bl

e 
Ep

id
ém

io
lo

gi
e 

et
 é

va
lu

at
io

n 
m

éd
ica

le
 

46
01

PU
-P

H0
01

7 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
GR

EN
OB

LE
-A

LP
ES

 C
HU

 G
re

no
bl

e 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

hy
gi

èn
e 

ho
sp

ita
liè

re
 

45
01

PU
-P

H0
87

8 

44
04

 N
ut

rit
io

n 
   

GR
EN

OB
LE

-A
LP

ES
 C

HU
 G

re
no

bl
e 

En
do

cr
in

ol
og

ie
, d

ia
bé

to
lo

gi
e,

 m
al

ad
ie

s d
e 

la
 n

ut
rit

io
n 

44
04

PU
-P

H0
72

5 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
GR

EN
OB

LE
-A

LP
ES

 C
HU

 G
re

no
bl

e 
Ch

iru
rg

ie
 d

ig
es

tiv
e 

et
 d

e 
l’u

rg
en

ce
 

52
02

PU
-P

H0
00

9 

52
01

 G
as

tro
en

té
ro

lo
gi

e
; h

ép
at

ol
og

ie
; a

dd
ic

to
lo

gi
e 

(3
 o

pt
io

ns
) 

Ga
st

ro
en

té
ro

lo
gi

e 
  

JE
AN

 M
ON

NE
T 

(S
AI

NT
-E

TI
EN

NE
) C

HU
 S

ai
nt

 E
tie

nn
e 

52
01

PU
-P

H0
22

1 

46
02

 M
éd

ec
in

e 
et

 s
an

té
 a

u 
tra

va
il 

   
JE

AN
 M

ON
NE

T 
(S

AI
NT

-E
TI

EN
NE

) C
HU

 S
ai

nt
 E

tie
nn

e 
46

02
PU

-P
H0

34
5 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
JE

AN
 M

ON
NE

T 
(S

AI
NT

-E
TI

EN
NE

) C
HU

 S
ai

nt
 E

tie
nn

e 
48

02
PU

-P
H0

30
2 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
LA

 R
EU

NI
ON

 C
HU

 L
a 

Ré
un

io
n 

48
02

PU
-P

H0
00

0 

54
04

 E
nd

oc
rin

ol
og

ie
, d

ia
bè

te
 e

t m
al

ad
ie

s 
m

ét
ab

ol
iq

ue
s

; g
yn

éc
ol

og
ie

 m
éd

ica
le

 (2
 

op
tio

ns
) 

En
do

cr
in

ol
og

ie
, 

di
ab

èt
e 

et
 m

al
a

di
es

 m
ét

ab
ol

i
qu

es
   

LI
LL

E 
Pô

le
 M

éd
ico

-c
hi

ru
rg

ica
l S

er
vi

ce
 E

nd
oc

rin
ol

og
ie

, D
ia

bé
to

lo
gi

e,
 M

ét
a

bo
lis

m
es

 e
t N

ut
rit

io
n 

54
04

PU
-P

H2
72

5 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
LI

LL
E 

Pô
le

 Im
ag

er
ie

 e
t E

xp
lo

ra
tio

ns
 fo

nc
tio

nn
el

le
s 

Cl
in

iq
ue

 d
e 

Ra
di

ol
og

ie
 

Se
rv

ice
 d

e 
Ne

ur
or

ad
io

lo
gi

e 
43

02
PU

-P
H2

45
9 

45
03

 M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
us

es
; m

al
ad

ie
s 

tro
pi

ca


le
s 

(2
 o

pt
io

ns
) 

M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
u

se
s  

 
LI

LL
E 

Pô
le

 S
pé

cia
lit

és
 m

éd
ica

le
s 

et
 o

nc
ol

og
iq

ue
s 

Se
rv

ice
 d

es
 M

al
ai

de
s 

in
fe

ct
ie

us
es

 
45

03
PU

-P
H2

44
6 

55
03

 C
hi

ru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
fa

cia
le

 e
t s

to
m

at
ol

og
ie

   
 

LI
LL

E 
Pô

le
 S

pé
cia

lit
és

 m
éd

ico
-c

hi
ru

rg
ica

le
s 

Se
rv

ice
 d

e 
Ch

iru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
 

fa
cia

le
 e

t S
to

m
at

ol
og

ie
 

55
03

PU
-P

H2
45

2 

47
02

 C
an

cé
ro

lo
gi

e
; r

ad
io

th
ér

ap
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Ra
di

ot
hé

ra
pi

e 
  

LI
LL

E 
Ce

nt
re

 O
sc

ar
 L

am
br

et
 

47
02

PU
-P

H2
51

1 

50
02

 C
hi

ru
rg

ie
 o

rth
op

éd
iq

ue
 e

t t
ra

um
at

ol
o

gi
qu

e 
   

LI
LL

E 
Pô

le
 N

eu
ro

sc
ie

nc
es

 e
t A

pp
ar

ei
l l

oc
om

ot
eu

r C
lin

iq
ue

 d
’O

rth
op

éd
ie

 
Tr

au
m

at
ol

og
ie

 S
er

vi
ce

 d
’O

rth
op

éd
ie

 2
 

50
02

PU
-P

H2
83

8 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

LI
LL

E 
Pô

le
 E

nf
an

t C
lin

iq
ue

 d
e 

Pé
di

at
rie

 S
er

vi
ce

 G
as

tro
-e

nt
ér

o-
hé

pa
to

 
Nu

tri
tio

n 
pé

di
at

riq
ue

 
54

01
PU

-P
H2

89
7 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
   

 

LI
LL

E 
Pô

le
 S

pé
cia

lit
és

 m
éd

ico
-c

hi
ru

rg
ica

le
s 

Se
rv

ice
 d

’O
do

nt
ol

og
ie

 
58

01
PU

-P
H2

86
0 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ps

yc
hi

at
rie

 d
’a

du
l

te
s  

 
LI

M
OG

ES
 C

HU
 L

im
og

es
 

49
03

PU
-P

H0
76

1 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

   

LI
M

OG
ES

 C
HU

 L
im

og
es

 - 
PU

I 
81

PU
-P

H0
09

3 

48
03

 P
ha

rm
ac

ol
og

ie
 fo

nd
am

en
ta

le
; p

ha
rm

a
co

lo
gi

e 
cli

ni
qu

e
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (3

 o
pt

io
ns

) 
Ph

ar
m

ac
ol

og
ie

 fo
n

da
m

en
ta

le
   

LO
RR

AI
NE

 C
HU

 N
an

cy
 P

ôl
e 

La
bo

ra
to

ire
 S

er
vi

ce
 d

e 
Ph

ar
m

ac
ol

og
ie

 C
lin

iq
ue

 
et

 T
ox

ico
lo

gi
e 

HÔ
PI

TA
L 

DE
 B

RA
BO

IS
 

48
03

PU
-P

H0
13

9 

47
04

 G
én

ét
iq

ue
   

 
LO

RR
AI

NE
 C

HU
 N

an
cy

 P
ôl

e 
la

bo
ra

to
ire

 L
ab

or
at

oi
re

 d
e 

gé
né

tiq
ue

 H
ÔP

IT
AL

 
DE

 B
RA

BO
IS

 
47

04
PU

-P
H0

02
7 

47
04

 G
én

ét
iq

ue
   

 
LO

RR
AI

NE
 C

HU
 N

an
cy

 P
ôl

e 
en

fa
nt

s 
- N

éo
na

to
lo

gi
e 

Se
rv

ice
 d

e 
Gé

né
tiq

ue
 

Cl
in

iq
ue

 H
ÔP

IT
AL

 D
’E

NF
AN

TS
 

47
04

PU
-P

H0
14

0 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

LO
RR

AI
NE

 C
HU

 N
an

cy
 P

ôl
e 

La
bo

ra
to

ire
 L

ab
or

at
oi

re
 d

’H
ist

oc
om

pa
tib

ili
té

 
HÔ

PI
TA

L 
DE

 B
RA

BO
IS

 
47

03
PU

-P
H0

04
1 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

LO
RR

AI
NE

 C
HU

 N
an

cy
 P

ôl
e 

de
 s

pé
cia

lit
és

 m
éd

ica
le

s, 
Se

rv
ice

 d
’h

ém
at

ol
og

ie
 

ad
ul

te
 H

ÔP
IT

AL
 D

E 
BR

AB
OI

S 
47

03
PU

-P
H0

56
3 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

LO
RR

AI
NE

 C
HU

 N
an

cy
 P

ôl
e 

Gy
né

co
lo

gi
e-

Ob
st

ét
riq

ue
 S

er
vi

ce
 O

bs
té

tri
qu

e 
et

 
m

éd
ec

in
e 

fœ
ta

le
 M

AT
ER

NI
TE

 R
EG

IO
NA

LE
 

54
03

PU
-P

H0
14

6 

56
02

 P
ré

ve
nt

io
n,

 é
pi

dé
m

io
lo

gi
e,

 é
co

no
m

ie
 d

e 
la

 s
an

té
, o

do
nt

ol
og

ie
 lé

ga
le

   
 

LO
RR

AI
NE

 C
HU

 N
an

cy
 O

do
nt

ol
og

ie
 

56
02

PU
-P

H1
57

0 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
   

 

LO
RR

AI
NE

 C
HU

 N
an

cy
 O

do
nt

ol
og

ie
 

58
01

PU
-P

H0
00

0 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

LY
ON

 H
os

pi
ce

s 
civ

ils
 d

e 
Ly

on
 G

HE
 In

st
itu

t d
’H

ém
at

ol
og

ie
 e

t d
’O

nc
ol

og
ie

 
pé

di
at

riq
ue

 (I
HO

Pe
) 

54
01

PU
-P

H0
06

5 

51
03

 C
hi

ru
rg

ie
 th

or
ac

iq
ue

 e
t c

ar
di

o-
va

sc
ul

ai
re

   
 

LY
ON

 H
os

pi
ce

s c
iv

ils
 d

e 
Ly

on
 G

HE
 H

ôp
ita

l L
ou

is 
Pr

ad
el

 S
er

vi
ce

 d
e 

Ch
iru

rg
ie

 
th

or
ac

iq
ue

 v
id

éo
th

or
ac

os
co

pi
e 

et
 tr

an
sp

la
nt

at
io

n 
pu

lm
on

ai
re

 
51

03
PU

-P
H1

48
0 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
LY

ON
 H

os
pi

ce
s 

civ
ils

 d
e 

Ly
on

 G
HE

 H
ôp

ita
l P

ie
rre

 W
er

th
ei

m
er

 S
er

vi
ce

 d
e 

Ne
ur

ol
og

ie
 v

as
cu

la
ire

 
49

01
PU

-P
H0

65
1 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

51
03

 C
hi

ru
rg

ie
 th

or
ac

iq
ue

 e
t c

ar
di

o-
va

sc
ul

ai
re

   
 

LY
ON

 H
os

pi
ce

s c
iv

ils
 d

e 
Ly

on
 G

HE
 H

ôp
ita

l L
ou

is 
Pr

ad
el

 S
er

vi
ce

 d
e 

Ch
iru

rg
ie

 
ca

rd
io

-v
as

cu
la

ire
 d

e 
l’a

du
lte

 
51

03
PU

-P
H0

07
3 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
LY

ON
 H

os
pi

ce
s 

civ
ils

 d
e 

Ly
on

 G
HE

 H
ôp

ita
l L

ou
is 

Pr
ad

el
 S

er
vi

ce
 d

’im
ag

er
ie

 
m

éd
ica

le
 

43
02

PU
-P

H0
03

8 

57
01

 C
hi

ru
rg

ie
 o

ra
le

; p
ar

od
on

to
lo

gi
e

; b
io

lo


gi
e 

or
al

e 
Ch

iru
rg

ie
 o

ra
le

   
LY

ON
 H

os
pi

ce
s 

civ
ils

 d
e 

Ly
on

 C
en

tre
 d

e 
So

in
s 

d’
En

se
ig

ne
m

en
t e

t d
e 

Re
ch

er
ch

e 
De

nt
ai

re
 

57
01

PU
-P

H0
00

0 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

LY
ON

 H
os

pi
ce

s 
civ

ils
 d

e 
Ly

on
 G

HC
 H

ôp
ita

l E
do

ua
rd

 H
er

rio
t L

ab
or

at
oi

re
 

AU
RA

GE
N 

82
PU

-P
H 

01
93

 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

   

LY
ON

 H
os

pi
ce

s 
civ

ils
 d

e 
Ly

on
 G

HC
 H

ôp
ita

l E
do

ua
rd

 H
er

rio
t S

er
vi

ce
 d

e 
Ph

ar
m

ac
ie

 à
 u

sa
ge

 in
té

rie
ur

 
81

PU
-P

H0
31

1 

55
02

 O
ph

ta
lm

ol
og

ie
   

 
LY

ON
 H

os
pi

ce
s 

civ
ils

 d
e 

Ly
on

 G
HN

 H
ôp

ita
l d

e 
la

 C
ro

ix
-R

ou
ss

e 
Se

rv
ice

 
d’

op
ht

al
m

ol
og

ie
 

55
02

PU
-P

H0
00

0 

49
04

 P
éd

op
sy

ch
ia

tri
e

; a
dd

ict
ol

og
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Pé
do

ps
yc

hi
at

rie
   

LY
ON

 H
os

pi
ce

s 
civ

ils
 d

e 
Ly

on
 G

HE
 H

ôp
ita

l F
em

m
e 

M
èr

e 
En

fa
nt

 S
er

vi
ce

 d
e 

pé
do

ps
yc

hi
at

rie
 

49
04

PU
-P

H0
00

0 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
  

M
ON

TP
EL

LI
ER

 C
HU

 d
e 

Nî
m

es
 - 

Hô
pi

ta
l C

ar
em

ea
u 

- P
ôl

e 
Ho

sp
ita

lo
- 

Un
iv

er
sit

ai
re

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e,
 M

éd
ec

in
e 

Po
ly

va
le

nt
e,

 C
ar

di
ol

og
ie

, 
Ad

di
ct

ol
og

ie
, M

éd
ec

in
e 

Gé
ria

tri
qu

e,
 N

ép
hr

ol
og

ie
, E

nd
oc

rin
ol

og
ie

, S
SR

 
po

ly
va

le
nt

 (I
PO

CA
GN

ES
) -

 S
er

vi
ce

 d
e 

M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 

53
01

PU
-P

H0
15

6 

54
05

 B
io

lo
gi

e 
et

 m
éd

ec
in

e 
du

 d
év

el
op

pe
m

en
t 

et
 d

e 
la

 re
pr

od
uc

tio
n

; g
yn

éc
ol

og
ie

 m
éd

i
ca

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 

Bi
ol

og
ie

 e
t m

éd
e

cin
e 

du
 d

év
el

op


pe
m

en
t e

t d
e 

la
 

re
pr

od
uc

tio
n 

  

M
ON

TP
EL

LI
ER

 C
HU

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r -

 H
ôp

ita
l A

rn
au

d 
de

 V
ill

en
eu

ve
 - 

Pô
le

 
Ho

sp
ita

lo
-U

ni
ve

rs
ita

ire
 B

io
lo

gi
e 

- P
at

ho
lo

gi
e 

- S
er

vi
ce

 d
e 

Bi
ol

og
ie

 d
e 

la
 

re
pr

od
uc

tio
n 

54
05

PU
-P

H0
03

1 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

 

Co
nt

rô
le

 p
ha

r
m

ac
eu

tiq
ue

  
M

ON
TP

EL
LI

ER
 C

HU
 d

e 
M

on
tp

el
lie

r P
ôl

e 
Ph

ar
m

ac
ie

 
81

PU
-P

H0
00

0 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

   

M
ON

TP
EL

LI
ER

 C
HU

 d
e 

M
on

tp
el

lie
r. 

Pô
le

 P
ha

rm
ac

ie
 S

er
vi

ce
 d

e 
Ph

ar
m

ac
ie

 
cli

ni
qu

e 
81

PU
-P

H0
00

0 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

Gé
ria

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t  

 
NA

NT
ES

 C
HU

 N
an

te
s 

53
01

PU
-P

H0
61

5 

52
04

 U
ro

lo
gi

e 
   

NA
NT

ES
 C

HU
 N

an
te

s 
52

04
PU

-P
H0

02
7 

45
03

 M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
us

es
; m

al
ad

ie
s 

tro
pi

ca


le
s 

(2
 o

pt
io

ns
) 

M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
u

se
s  

 
NA

NT
ES

 C
HU

 N
an

te
s 

45
03

PU
-P

H1
41

8 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

NA
NT

ES
 C

HU
 N

an
te

s 
47

03
PU

-P
H0

16
0 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
NA

NT
ES

 C
HU

 N
an

te
s 

52
02

PU
-P

H0
05

0 

44
03

 B
io

lo
gi

e 
ce

llu
la

ire
  

Ca
rd

io
lo

gi
e 

 
NA

NT
ES

 C
HU

 N
an

te
s 

44
03

PU
-P

H0
17

9 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
NA

NT
ES

 C
HU

 N
an

te
s 

45
01

PU
-P

H0
15

6 

47
01

 H
ém

at
ol

og
ie

; t
ra

ns
fu

sio
n 

(2
 o

pt
io

ns
) 

Hé
m

at
ol

og
ie

   
NA

NT
ES

 C
HU

 N
an

te
s 

47
01

PU
-P

H0
00

0 

57
01

 C
hi

ru
rg

ie
 o

ra
le

; p
ar

od
on

to
lo

gi
e

; b
io

lo


gi
e 

or
al

e 
   

NA
NT

ES
 C

HU
 N

an
te

s 
57

01
PU

-P
H0

00
0 

43
01

 B
io

ph
ys

iq
ue

 e
t m

éd
ec

in
e 

nu
clé

ai
re

   
 

OR
LE

AN
S 

CH
U 

OR
LE

AN
S 

M
éd

ec
in

e 
nu

clé
ai

re
 

43
01

PU
-P

H0
00

0 

47
02

 C
an

cé
ro

lo
gi

e
; r

ad
io

th
ér

ap
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Ca
nc

ér
ol

og
ie

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
ôp

ita
l C

oc
hi

n 
DM

U 
Hé

m
at

ol
og

ie
, C

an
cé

ro
lo

gi
e 

et
 S

pé
cia

lit
és

 m
éd

ico
-c

hi
ru

rg
ica

le
s 

Se
rv

ice
 

Ca
nc

ér
ol

og
ie

 

47
02

PU
-P

H0
81

5 

52
04

 U
ro

lo
gi

e 
   

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 C
en

tre
 - 

un
iv

er
sit

é 
Pa

ris
 C

ité
 H

EG
P 

DM
U 

Hé
m

at
ol

og
ie

, 
Ca

nc
ér

ol
og

ie
 e

t s
pé

cia
lit

és
 m

éd
ico

-c
hi

ru
rg

ica
le

s 
Se

rv
ice

 d
’u

ro
lo

gi
e 

52
04

PU
-P

H2
27

8 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 N

or
d 

- u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Ci
té

 H
ôp

ita
l R

ob
er

t D
eb

ré
 D

M
U 

Bi
oG

eM
 S

er
vi

ce
 d

e 
M

icr
ob

io
lo

gi
e 

45
01

PU
-P

H0
51

0 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
ôp

ita
l C

oc
hi

n 
DM

U 
IM

AG
IN

A 
Se

rv
ice

 d
e 

ra
di

ol
og

ie
 A

 
43

02
PU

-P
H2

69
2 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ôp
ita

l B
ich

at
 D

M
U 

Bi
oG

eM
 

Se
rv

ice
 Im

m
un

ol
og

ie
 C

el
lu

la
ire

, I
m

m
un

oc
hi

m
ie

 e
t I

nfl
am

m
at

io
n 

47
03

PU
-P

H0
40

0 

52
01

 G
as

tro
en

té
ro

lo
gi

e
; h

ép
at

ol
og

ie
; a

dd
ic

to
lo

gi
e 

(3
 o

pt
io

ns
) 

Ga
st

ro
en

té
ro

lo
gi

e 
  

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ôp
ita

l B
ea

uj
on

 D
M

U 
DI

GE
ST

 
Se

rv
ice

 d
e 

Pa
nc

ré
at

ol
og

ie
 e

t O
nc

ol
og

ie
 D

ig
es

tiv
e 

52
01

PU
-P

H0
88

4 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 N

or
d 

- u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Ci
té

 H
ôp

ita
l S

ai
nt

-L
ou

is 
DM

U 
PA

RA
BO

L 
UF

S 
An

es
th

és
ie

 R
éa

ni
m

at
io

n 
Ch

iru
rg

ica
le

 
48

01
PU

-P
H0

85
0 

51
02

 C
ar

di
ol

og
ie

   
 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ôp
ita

l L
ar

ib
oi

siè
re

 D
M

U 
Ca

rd
io

-D
ia

be
to

-T
ox

ico
-N

eu
ro

 S
er

vi
ce

 d
e 

ca
rd

io
lo

gi
e 

51
02

PU
-P

H0
95

4 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 C
en

tre
 - 

un
iv

er
sit

é 
Pa

ris
 C

ité
 H

ôp
ita

l N
ec

ke
r D

M
U 

M
éd

ec
in

e 
de

 l’
En

fa
nt

 e
t d

e 
l’A

do
le

sc
en

t S
er

vi
ce

 Im
m

un
ol

og
ie

 H
ém

at
ol

o
gi

e 
et

 R
hu

m
at

ol
og

ie
 p

éd
ia

tri
qu

e 

54
01

PU
-P

H1
62

7 

47
01

 H
ém

at
ol

og
ie

; t
ra

ns
fu

sio
n 

(2
 o

pt
io

ns
) 

Hé
m

at
ol

og
ie

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 N

or
d 

- u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Ci
té

 H
ôp

ita
l S

ai
nt

-L
ou

is 
DM

U 
DE

PH
I -

 S
er

vi
ce

 H
ém

at
ol

og
ie

 s
én

io
r 

47
01

PU
-P

H1
65

5 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
ôp

ita
l S

ai
nt

-J
os

ep
h 

(p
ar

 
co

nv
en

tio
n)

 P
ol

e 
CN

VM
 S

er
vi

ce
 d

e 
Ne

ur
ol

og
ie

 e
t N

eu
ro

lo
gi

e 
Va

sc
ul

ai
re

 
49

01
PU

-P
H0

97
4 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ôp
ita

l R
ob

er
t D

eb
ré

 D
M

U 
DI

H 
UF

S 
DR

EP
AN

OC
YT

OS
E 

Ce
nt

re
 d

e 
la

 D
ré

pa
no

cy
to

se
 - 

Hé
m

at
ol

og
ie

 
Cl

in
iq

ue
 

54
01

PU
-P

H1
67

0 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

  
Pé

di
at

rie
  

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 C
en

tre
 - 

un
iv

er
sit

é 
Pa

ris
 C

ité
 H

ôp
ita

l N
ec

ke
r D

M
U 

M
éd

ec
in

e 
de

 l’
En

fa
nt

 e
t d

e 
l’A

do
le

sc
en

t S
er

vi
ce

 d
e 

Pn
eu

m
ol

og
ie

 e
t 

Al
le

rg
ol

og
ie

 P
éd

ia
tri

qu
es

 

47
03

PU
-P

H0
85

7 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

Gé
ria

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t  

 
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 N

or
d 

- u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Ci
té

 H
ôp

ita
l L

ar
ib

oi
siè

re
 D

M
U 

IN
VI

CT
US

 U
FS

 M
éd

ec
in

e 
gé

ria
tri

qu
e 

53
01

PU
-P

H0
94

0 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
ôp

ita
l C

oc
hi

n 
DM

U 
M

éd
ec

in
e 

Gé
no

m
iq

ue
 e

t B
io

lo
gi

e 
M

éd
ica

le
 S

er
vi

ce
 d

e 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

45
01

PU
-P

H0
92

2 

55
02

 O
ph

ta
lm

ol
og

ie
   

 
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 In
st

itu
t C

ur
ie

 (p
ar

 
co

nv
en

tio
n)

 D
PT

 d
’o

nc
ol

og
ie

 c
hi

ru
rg

ica
le

 S
er

vi
ce

 O
ph

ta
lm

ol
og

ie
 

55
02

PU
-P

H1
52

5 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
EG

P 
DM

U 
M

éd
ec

in
e 

gé
no

m
iq

ue
 e

t b
io

lo
gi

e 
m

éd
ica

le
 S

er
vi

ce
 d

e 
m

icr
ob

io
lo

gi
e 

45
01

PU
-P

H2
45

5 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 N

or
d 

- u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Ci
té

 H
ôp

ita
l F

on
da

tio
n 

A.
 d

e 
Ro

th
sc

hi
ld

 (p
ar

 c
on

ve
nt

io
n)

 P
ôl

e 
ne

ur
os

cie
nc

es
 S

er
vi

ce
 d

e 
ne

ur
ol

og
ie

 
49

01
PU

-P
H0

99
2 

44
02

 P
hy

sio
lo

gi
e 

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
ôp

ita
l N

ec
ke

r D
M

U 
M

éd
ec

in
e 

Gé
no

m
iq

ue
 e

t B
io

lo
gi

e 
M

éd
ica

le
 S

er
vi

ce
 d

e 
ph

ys
io

lo
gi

e 
44

02
PU

-P
H2

22
2 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
EG

P 
DM

U 
IM

AG
IN

A 
Se

rv
ice

 
Im

ag
er

ie
 

43
02

PU
-P

H1
69

5 

51
02

 C
ar

di
ol

og
ie

   
 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ôp
ita

l B
ich

at
 D

M
U 

Ca
rd

io
lo

gi
e 

- D
ia

bé
to

lo
gi

e 
- N

eu
ro

lo
gi

e 
- T

ox
ico

lo
gi

e 
DP

T 
CA

RD
IO

LO
GI

E 
DU

 G
H 

51
02

PU
-P

H0
82

7 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 N

or
d 

- u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Ci
té

 H
ôp

ita
l B

ich
at

 D
M

U 
DI

GE
ST

 
Se

rv
ice

 C
hi

ru
rg

ie
 g

én
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

52
02

PU
-P

H0
42

8 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 C
en

tre
 - 

un
iv

er
sit

é 
Pa

ris
 C

ité
 H

ôp
ita

l N
ec

ke
r D

M
U 

M
IC

AD
O 

Se
rv

ice
 d

e 
Ga

st
ro

en
té

ro
lo

gi
e 

et
 N

ut
rit

io
n 

Pé
di

at
riq

ue
 

54
01

PU
-P

H0
00

0 

46
02

 M
éd

ec
in

e 
et

 s
an

té
 a

u 
tra

va
il 

   
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 H
ôt

el
 D

ie
u 

DM
U 

TH
OR

OS
 

Se
rv

ice
 d

e 
Pa

th
ol

og
ie

s 
Pr

of
es

sio
nn

el
le

s 
et

 e
nv

iro
nn

em
en

ta
le

s 
Ce

nt
re

 d
u 

So
m

m
ei

l e
t d

e 
la

 V
ig

ila
nc

e 

46
02

PU
-P

H0
00

0 

42
03

 A
na

to
m

ie
 e

t c
yt

ol
og

ie
 p

at
ho

lo
gi

qu
es

   
 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 C
en

tre
 - 

un
iv

er
sit

é 
Pa

ris
 C

ité
 H

ôp
ita

l C
oc

hi
n 

DM
U 

IM
AG

IN
A 

Se
rv

ice
 A

na
to

m
ie

 e
t c

yt
ol

og
ie

 p
at

ho
lo

gi
qu

es
 

42
03

PU
-P

H0
00

0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

57
01

 C
hi

ru
rg

ie
 o

ra
le

; p
ar

od
on

to
lo

gi
e

; b
io

lo


gi
e 

or
al

e 
   

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 S
or

bo
nn

e 
un

iv
er

sit
é 

57
01

PU
-P

H1
60

6 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
   

 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 S
or

bo
nn

e 
un

iv
er

sit
é 

58
01

PU
-P

H1
71

3 

56
01

 O
do

nt
ol

og
ie

 p
éd

ia
tri

qu
e 

et
 o

rth
op

éd
ie

 
de

nt
o-

fa
cia

le
   

 
PA

RI
S 

CI
TE

 A
P-

HP
 C

en
tre

 - 
un

iv
er

sit
é 

Pa
ris

 C
ité

 e
t A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 
Pa

ris
 C

ité
 e

t G
HU

 P
ar

is 
ps

yc
hi

at
rie

 e
t n

eu
ro

sc
ie

nc
es

 
56

01
PU

-P
H2

24
5 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
  

Ch
iru

rg
ie

 o
ra

le
: 

pa
ro

do
nt

ol
o

gi
e

; b
io

lo
gi

e 
or

al
e 

 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 H
op

ita
ux

 u
ni

ve
rs

ita
ire

s 
He

nr
i M

on
do

r 
58

01
PU

-P
H1

40
5 

56
02

 P
ré

ve
nt

io
n,

 é
pi

dé
m

io
lo

gi
e,

 é
co

no
m

ie
 d

e 
la

 s
an

té
, o

do
nt

ol
og

ie
 lé

ga
le

   
 

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 S
or

bo
nn

e 
un

iv
er

sit
é 

56
02

PU
-P

H0
19

6 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 T

hé
ra

pi
e 

Ce
llu

la
ire

 
82

PU
-P

H2
58

6 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ém
at

ol
og

ie
 

82
PU

-P
H2

64
4 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
PA

RI
S 

ES
T 

CR
ET

EI
L 

(U
PE

C)
 

43
02

PU
-P

H0
08

6 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ps

yc
hi

at
rie

 d
’a

du
l

te
s  

 
PA

RI
S 

ES
T 

CR
ET

EI
L 

(U
PE

C)
 

49
03

PU
-P

H0
00

0 

52
01

 G
as

tro
en

té
ro

lo
gi

e
; h

ép
at

ol
og

ie
; a

dd
ic

to
lo

gi
e 

(3
 o

pt
io

ns
) 

Ga
st

ro
en

té
ro

lo
gi

e 
  

PA
RI

S 
ES

T 
CR

ET
EI

L 
(U

PE
C)

 
52

01
PU

-P
H0

65
5 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
PA

RI
S 

ES
T 

CR
ET

EI
L 

(U
PE

C)
 

52
02

PU
-P

H0
25

2 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
PA

RI
S 

SA
CL

AY
 A

P-
HP

 u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Sa
cla

y 
DM

U 
4 

/ B
icê

tre
 - 

Se
rv

ice
 d

e 
m

éd
ec

in
e 

in
te

ns
iv

e-
ré

an
im

at
io

n 
48

02
PU

-P
H0

98
3 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
PA

RI
S 

SA
CL

AY
 A

P-
HP

 u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Sa
cla

y 
DM

U 
6 

/ P
au

l B
ro

us
se

 - 
Ce

nt
re

 
Hé

pa
to

-B
ili

ai
re

 - 
Se

rv
ice

 d
e 

ch
iru

rg
ie

 h
ép

at
o-

bi
lio

-p
an

cr
éa

tiq
ue

, o
nc

ol
o

gi
qu

e 
et

 tr
an

sp
la

nt
at

io
n 

52
02

PU
-P

H1
08

8 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

PA
RI

S 
SA

CL
AY

 A
P-

HP
 u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Sa

cla
y 

DM
U 

2 
/ B

icê
tre

 - 
Se

rv
ice

 d
e 

Gy
né

co
lo

gi
e 

Ob
st

ét
riq

ue
 

54
03

PU
-P

H1
12

1 

47
02

 C
an

cé
ro

lo
gi

e
; r

ad
io

th
ér

ap
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Ca
nc

ér
ol

og
ie

   
PA

RI
S 

SA
CL

AY
 G

us
ta

ve
 R

ou
ss

y 
- D

ép
ar

te
m

en
t d

’in
no

va
tio

n 
th

ér
ap

eu
tiq

ue
 e

t 
de

s 
es

sa
is 

pr
éc

oc
es

 (D
IT

EP
) 

47
02

PU
-P

H1
45

4 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
PA

RI
S 

SA
CL

AY
 A

P-
HP

 u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Sa
cla

y 
DM

U 
12

 / 
Bi

cê
tre

 - 
Se

rv
ice

 
An

es
th

és
ie

-R
éa

ni
m

at
io

n,
 M

éd
ec

in
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
 

48
01

PU
-P

H1
59

2 

52
03

 N
ép

hr
ol

og
ie

   
 

PA
RI

S 
SA

CL
AY

 A
P-

HP
 u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Sa

cla
y 

DM
U 

4 
/ B

icê
tre

 - 
Se

rv
ice

 d
e 

né
ph

ro
lo

gi
e,

 d
ia

ly
se

 e
t t

ra
ns

pl
an

ta
tio

n 
ré

na
le

 
52

03
PU

-P
H1

62
7 

43
01

 B
io

ph
ys

iq
ue

 e
t m

éd
ec

in
e 

nu
clé

ai
re

   
 

PA
RI

S 
SA

CL
AY

 A
P-

HP
 u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Sa

cla
y 

DM
U 

14
 / 

Bi
cê

tre
 - 

Se
rv

ice
 d

e 
bi

op
hy

siq
ue

 e
t m

éd
ec

in
e 

nu
clé

ai
re

 
43

01
PU

-P
H0

00
0 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
PA

RI
S 

SA
CL

AY
 G

us
ta

ve
 R

ou
ss

y 
- D

ép
ar

te
m

en
t d

’A
ne

st
hé

sie
, C

hi
ru

rg
ie

 e
t 

In
te

rv
en

tio
nn

el
 (D

AC
I) 

43
02

PU
-P

H0
00

0 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

   

PA
RI

S 
SA

CL
AY

 A
P-

HP
 u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Sa

cla
y 

Ph
ar

m
ac

ie
 

81
PU

-P
H2

33
0 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s 

Hé
m

at
ol

og
ie

 
Im

m
un

ol
og

ie
  

PI
CA

RD
IE

 J
UL

ES
 V

ER
NE

 (A
M

IE
NS

) C
HU

 A
m

ie
ns

 
82

PU
-P

H0
00

0 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

PI
CA

RD
IE

 J
UL

ES
 V

ER
NE

 (A
M

IE
NS

) C
HU

 A
m

ie
ns

 G
yn

éc
ol

og
ie

 O
bs

té
tri

qu
e 

Pô
le

 F
em

m
e 

co
up

le
 e

nf
an

t 
54

03
PU

-P
H0

02
0 

44
02

 P
hy

sio
lo

gi
e 

 
Pé

di
at

rie
  

PI
CA

RD
IE

 J
UL

ES
 V

ER
NE

 (A
M

IE
NS

) C
HU

 A
m

ie
ns

 E
FS

NP
 P

ôl
e 

Fe
m

m
e 

co
up

le
 

en
fa

nt
 

44
02

PU
-P

H5
03

 

50
02

 C
hi

ru
rg

ie
 o

rth
op

éd
iq

ue
 e

t t
ra

um
at

ol
o

gi
qu

e 
   

PO
IT

IE
RS

 C
HU

 P
oi

tie
rs

 o
rth

op
éd

ie
-tr

au
m

at
ol

og
ie

 c
hi

ru
rg

ie
 d

e 
la

 c
ol

on
ne

 
ve

rté
br

al
e 

- P
ôl

e 
ne

ur
os

cie
nc

es
, l

oc
om

ot
eu

r 
50

02
PU

-P
H0

06
7 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
PO

IT
IE

RS
 C

HU
 P

oi
tie

rs
 a

ne
st

hé
sie

-ré
an

im
at

io
n 

- P
ôl

e 
US

SA
R 

48
01

PU
-P

H0
62

6 

51
01

 P
ne

um
ol

og
ie

; a
dd

ict
ol

og
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Pn
eu

m
ol

og
ie

   
PO

IT
IE

RS
 C

HU
 P

oi
tie

rs
 p

ne
um

ol
og

ie
 - 

Pô
le

 c
œ

ur
-p

ou
m

on
s-

va
sc

ul
ai

re
 

51
01

PU
-P

H0
06

1 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

PO
IT

IE
RS

 C
HU

 P
oi

tie
rs

 g
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e 

et
 m

éd
ec

in
e 

de
 la

 re
pr

o
du

ct
io

n 
- P

ôl
e 

fe
m

m
e-

m
èr

e-
en

fa
nt

 
54

03
PU

-P
H1

30
0 

80
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 p

hy
sic

o-
ch

im
iq

ue
s 

et
 in

gé
ni

er
ie

 a
pp

liq
ué

e 
à 

la
 s

an
té

   
 

PO
IT

IE
RS

 C
HU

 P
oi

tie
rs

 to
xi

co
lo

gi
e 

et
 p

ha
rm

ac
oc

in
ét

iq
ue

 - 
Pô

le
 b

io
sp

ha
rm

 
80

PU
-P

H9
62

 

42
03

 A
na

to
m

ie
 e

t c
yt

ol
og

ie
 p

at
ho

lo
gi

qu
es

   
 

RE
IM

S 
CH

AM
PA

GN
E 

AR
DE

NN
E 

(U
RC

A)
 C

HU
 R

ei
m

s 
42

03
PU

-P
H0

02
8 

55
01

 O
to

-rh
in

o-
la

ry
ng

ol
og

ie
   

 
RE

IM
S 

CH
AM

PA
GN

E 
AR

DE
NN

E 
(U

RC
A)

 C
HU

 R
ei

m
s 

55
01

PU
-P

H0
13

2 

52
02

 C
hi

ru
rg

ie
 v

isc
ér

al
e 

et
 d

ig
es

tiv
e 

   
RE

IM
S 

CH
AM

PA
GN

E 
AR

DE
NN

E 
(U

RC
A)

 C
HU

 R
ei

m
s 

52
02

PU
-P

H0
13

7 

51
01

 P
ne

um
ol

og
ie

; a
dd

ict
ol

og
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Pn
eu

m
ol

og
ie

   
RE

IM
S 

CH
AM

PA
GN

E 
AR

DE
NN

E 
(U

RC
A)

 C
HU

 R
ei

m
s 

51
01

PU
-P

H0
03

0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

RE
IM

S 
CH

AM
PA

GN
E 

AR
DE

NN
E 

(U
RC

A)
 C

HU
 R

ei
m

s 
47

03
PU

-P
H0

11
9 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
RE

IM
S 

CH
AM

PA
GN

E 
AR

DE
NN

E 
(U

RC
A)

 C
HU

 R
ei

m
s 

43
02

PU
-P

H0
00

0 

43
01

 B
io

ph
ys

iq
ue

 e
t m

éd
ec

in
e 

nu
clé

ai
re

   
 

RE
IM

S 
CH

AM
PA

GN
E 

AR
DE

NN
E 

(U
RC

A)
 C

HU
 R

ei
m

s 
In

st
itu

t G
od

in
ot

 
43

01
PU

-P
H0

13
5 

46
01

 E
pi

dé
m

io
lo

gi
e,

 é
co

no
m

ie
 d

e 
la

 s
an

té
 e

t 
pr

év
en

tio
n 

   
RE

IM
S 

CH
AM

PA
GN

E 
AR

DE
NN

E 
(U

RC
A)

 C
HU

 R
ei

m
s 

46
01

PU
-P

H1
01

7 

56
01

 O
do

nt
ol

og
ie

 p
éd

ia
tri

qu
e 

et
 o

rth
op

éd
ie

 
de

nt
o-

fa
cia

le
   

 
RE

NN
ES

 C
HU

 R
en

ne
s 

Po
le

 O
do

nt
ol

og
ie

 
56

01
PU

-P
H1

17
9 

42
01

 A
na

to
m

ie
  

Gy
né

co
lo

gi
e-

 
ob

st
ét

riq
ue

; 
gy

né
co

lo
gi

e 
m

éd
ica

le
 (2

 
op

tio
ns

) 

Gé
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té


tri
qu

e 
RE

NN
ES

 C
HU

 R
en

ne
s 

Pô
le

 F
em

m
e-

En
fa

nt
. D

ép
ar

te
m

en
t d

e 
Gy

né
co

lo
gi

e-
 

Ob
st

ét
riq

ue
 e

t R
ep

ro
du

ct
io

n 
Hu

m
ai

ne
. S

er
vi

ce
 d

e 
Gy

né
co

lo
gi

e 
42

01
PU

-P
H0

07
4 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
  

RE
NN

ES
 C

HU
 R

en
ne

s 
Pô

le
 A

ne
st

hé
sie

-S
am

u-
Ur

ge
nc

es
-R

éa
ni

m
at

io
ns

, 
M

éd
ec

in
e 

In
te

rn
e 

et
 G

ér
ia

tri
e.

 S
er

vi
ce

 d
e 

M
éd

ec
in

e 
In

te
rn

e 
et

 Im
m

un
o

lo
gi

e 
Cl

in
iq

ue
 

53
01

PU
-P

H0
06

7 

42
03

 A
na

to
m

ie
 e

t c
yt

ol
og

ie
 p

at
ho

lo
gi

qu
es

   
 

RE
NN

ES
 C

HU
 R

en
ne

s 
Pô

le
 B

io
lo

gi
e.

 S
er

vi
ce

 d
’A

na
to

m
ie

 e
t C

yt
ol

og
ie

 
Pa

th
ol

og
iq

ue
s 

42
03

PU
-P

H0
00

0 

52
01

 G
as

tro
en

té
ro

lo
gi

e
; h

ép
at

ol
og

ie
; a

dd
ic

to
lo

gi
e 

(3
 o

pt
io

ns
) 

Ga
st

ro
en

té
ro

lo
gi

e 
  

RO
UE

N-
NO

RM
AN

DI
E 

CH
U 

Ro
ue

n 
52

01
PU

-P
H1

24
 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

RO
UE

N-
NO

RM
AN

DI
E 

CH
U 

Ro
ue

n 
54

03
PU

-P
H2

4 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
RO

UE
N-

NO
RM

AN
DI

E 
CH

U 
Ro

ue
n 

48
02

PU
-P

H1
40

 

51
04

 C
hi

ru
rg

ie
 v

as
cu

la
ire

; m
éd

ec
in

e 
va

sc
u

la
ire

 (2
 o

pt
io

ns
) 

M
éd

ec
in

e 
va

sc
u

la
ire

   
RO

UE
N-

NO
RM

AN
DI

E 
CH

U 
Ro

ue
n 

51
04

PU
-P

H1
42

 

44
01

 B
io

ch
im

ie
 e

t b
io

lo
gi

e 
m

ol
éc

ul
ai

re
   

 
RO

UE
N-

NO
RM

AN
DI

E 
CH

U 
Ro

ue
n 

44
01

PU
-P

H1
49

 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
SO

RB
ON

NE
 P

AR
IS

 N
OR

D 
(P

AR
IS

 X
III

) A
P-

HP
 H

op
ita

ux
 u

ni
ve

rs
ita

ire
s 

Pa
ris

 
Se

in
e 

St
 D

en
is 

45
01

PU
-P

H0
56

1 

50
01

 R
hu

m
at

ol
og

ie
   

 
SO

RB
ON

NE
 P

AR
IS

 N
OR

D 
(P

AR
IS

 X
III

) A
P-

HP
 H

op
ita

ux
 u

ni
ve

rs
ita

ire
s 

Pa
ris

 
Se

in
e 

St
 D

en
is 

50
01

PU
-P

H0
58

0 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
SO

RB
ON

NE
 P

AR
IS

 N
OR

D 
(P

AR
IS

 X
III

) A
P-

HP
 H

op
ita

l d
e 

Go
ne

ss
e 

GH
T 

Pl
ai

ne
 

de
 F

ra
nc

e 
48

01
PU

-P
H0

49
1 

54
03

 G
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té
tri

qu
e

; g
yn

éc
ol

og
ie

 
m

éd
ica

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Gy

né
co

lo
gi

e-
ob

st
é

tri
qu

e 
  

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 S
ce

 d
e 

gy
né

co
lo

gi
e 

ob
st

ét
riq

ue
 

54
03

PU
-P

H1
89

8 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 D

ép
ar

te
m

en
t d

’a
ne

s
th

és
ie

 ré
an

im
at

io
n 

48
01

PU
-P

H1
91

5 

46
04

 B
io

st
as

tis
tiq

ue
s, 

in
fo

rm
at

iq
ue

 m
éd

ica
le

 
et

 te
ch

no
lo

gi
es

 d
e 

co
m

m
un

ica
tio

n 
 

Gy
né

co
lo

gi
e-

 
ob

st
ét

riq
ue

; 
gy

né
co

lo
gi

e 
m

éd
ica

le
 (2

 
op

tio
ns

) 

Gé
yn

éc
ol

og
ie

-o
bs

té


tri
qu

e 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

e 
m

éd
ec

in
e 

fœ
ta

le
 

46
04

PU
-P

H2
80

6 

54
02

 C
hi

ru
rg

ie
 in

fa
nt

ile
   

 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

e 
ch

iru
rg

ie
 

or
th

op
éd

iq
ue

 e
t r

ép
ar

at
ric

e 
de

 l’
en

fa
nt

 
54

02
PU

-P
H1

87
9 

50
02

 C
hi

ru
rg

ie
 o

rth
op

éd
iq

ue
 e

t t
ra

um
at

ol
o

gi
qu

e 
   

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 S
ce

 d
e 

ch
iru

rg
ie

 
or

th
op

éd
iq

ue
 e

t r
tra

um
at

ol
og

iq
ue

 S
OS

 m
ai

ns
 

50
02

PU
-P

H2
43

5 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

e 
m

éd
ec

in
e 

in
te

ns
iv

e 
ré

an
im

at
io

n 
48

02
PU

-P
H2

26
7 

49
02

 N
eu

ro
ch

iru
rg

ie
   

 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

e 
ne

ur
oc

hi
ru

rg
ie

 
49

02
PU

-P
H1

82
1 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 m

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

’a
ne

st
hé

sie
 

ré
an

im
at

io
n 

m
éd

ec
in

e 
pé

ri-
op

ér
at

oi
re

 
48

01
PU

-P
H1

95
2 

47
04

 G
én

ét
iq

ue
   

 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 D

ép
ar

te
m

en
t d

e 
gé

né
tiq

ue
 m

éd
ica

le
 - 

UF
 d

e 
gé

né
tiq

ue
 m

ol
éc

ul
ai

re
 

47
04

PU
-P

H1
83

3 

52
04

 U
ro

lo
gi

e 
   

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 S
ce

 d
’u

ro
lo

gi
e 

52
04

PU
-P

H1
89

3 

47
01

 H
ém

at
ol

og
ie

; t
ra

ns
fu

sio
n 

(2
 o

pt
io

ns
) 

Hé
m

at
ol

og
ie

   
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

’h
ém

at
ol

og
ie

 
cli

ni
qu

e 
et

 th
ér

ap
ie

 c
el

lu
la

ire
 

47
01

PU
-P

H2
03

0 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

 
M

éd
ec

in
e 

in
te

n
siv

e-
ré

an
im

a
tio

n 
 

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 S
ce

 d
e 

ne
ur

ol
og

ie
 

49
01

PU
-P

H1
83

8 

46
04

 B
io

st
as

tis
tiq

ue
s, 

in
fo

rm
at

iq
ue

 m
éd

ica
le

 
et

 te
ch

no
lo

gi
es

 d
e 

co
m

m
un

ica
tio

n 
   

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 D
ép

ar
te

m
en

t d
e 

sa
nt

é 
pu

bl
iq

ue
 

46
04

PU
-P

H1
87

1 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 S
ce

 d
es

 u
rg

en
ce

s 
pé

di
at

riq
ue

s 
54

01
PU

-P
H1

86
9 

54
04

 E
nd

oc
rin

ol
og

ie
, d

ia
bè

te
 e

t m
al

ad
ie

s 
m

ét
ab

ol
iq

ue
s

; g
yn

éc
ol

og
ie

 m
éd

ica
le

 (2
 

op
tio

ns
) 

En
do

cr
in

ol
og

ie
, 

di
ab

èt
e 

et
 m

al
a

di
es

 m
ét

ab
ol

i
qu

es
   

SO
RB

ON
NE

 U
NI

VE
RS

IT
E 

AP
-H

P 
So

rb
on

ne
 u

ni
ve

rs
ité

 S
ce

 d
e 

pa
th

ol
og

ie
s 

th
yr

oï
di

en
ne

s 
et

 tu
m

eu
rs

 e
nd

oc
rin

es
 

54
04

PU
-P

H0
00

0 

45
02

 P
ar

as
ito

lo
gi

e 
et

 m
yc

ol
og

ie
   

 
SO

RB
ON

NE
 U

NI
VE

RS
IT

E 
AP

-H
P 

So
rb

on
ne

 u
ni

ve
rs

ité
 S

ce
 d

e 
pa

ra
sit

ol
og

ie
 e

t 
m

yc
ol

og
ie

 
45

02
PU

-P
H0

00
0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

51
02

 C
ar

di
ol

og
ie

   
 

ST
RA

SB
OU

RG
 H

ôp
ita

ux
 u

ni
ve

rs
ita

ire
s d

e 
St

ra
sb

ou
rg

 S
er

vi
ce

 d
e 

Ca
rd

io
lo

gi
e 

Pô
le

 d
’A

ct
iv

ité
 M

éd
ico

-C
hi

ru
rg

ica
le

 C
ar

di
o-

Va
sc

ul
ai

re
 

51
02

PU
-P

H1
25

3 

47
03

 Im
m

un
ol

og
ie

   
 

ST
RA

SB
OU

RG
 H

ôp
ita

ux
 u

ni
ve

rs
ita

ire
s 

de
 S

tra
sb

ou
rg

 L
ab

or
at

oi
re

 d
’Im

m
u

no
lo

gi
e 

Bi
ol

og
iq

ue
 P

ôl
e 

de
 B

io
lo

gi
e 

47
03

PU
-P

H1
25

1 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

ST
RA

SB
OU

RG
 H

ôp
ita

ux
 u

ni
ve

rs
ita

ire
s 

de
 S

tra
sb

ou
rg

 S
er

vi
ce

 d
e 

Pé
di

at
rie

 I 
Pô

le
 M

éd
ico

-C
hi

ru
rg

ica
l d

e 
Pé

di
at

rie
 

54
01

PU
-P

H1
19

5 

48
01

 A
ne

st
hé

sio
lo

gi
e-

ré
an

im
at

io
n 

et
 M

éd
e

cin
e 

pé
ri-

op
ér

at
oi

re
   

 
ST

RA
SB

OU
RG

 H
ôp

ita
ux

 u
ni

ve
rs

ita
ire

s 
de

 S
tra

sb
ou

rg
 S

er
vi

ce
 d

’A
ne

st
hé

sio


lo
gi

e 
et

 R
éa

ni
m

at
io

n 
Ch

iru
rg

ica
le

 P
ôl

e 
d’

An
es

th
és

ie
 - 

Ré
an

im
at

io
n 

et
 

M
éd

ec
in

e 
pé

ri-
op

ér
at

oi
re

 

48
01

PU
-P

H1
23

8 

55
03

 C
hi

ru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
fa

cia
le

 e
t s

to
m

at
ol

og
ie

   
 

ST
RA

SB
OU

RG
 H

ôp
ita

ux
 u

ni
ve

rs
ita

ire
s 

de
 S

tra
sb

ou
rg

 S
er

vi
ce

 d
e 

Ch
iru

rg
ie

 
Pl

as
tiq

ue
 e

t M
ax

ill
o-

Fa
cia

le
 P

ôl
e 

Lo
co

m
ax

 
55

03
PU

-P
H1

19
3 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
  

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

53
01

PU
-P

H2
23

9 

44
02

 P
hy

sio
lo

gi
e 

   
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
44

02
PU

-P
H0

12
7 

48
03

 P
ha

rm
ac

ol
og

ie
 fo

nd
am

en
ta

le
; p

ha
rm

a
co

lo
gi

e 
cli

ni
qu

e
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (3

 o
pt

io
ns

) 
Ph

ar
m

ac
ol

og
ie

 fo
n

da
m

en
ta

le
   

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

48
03

PU
-P

H0
11

2 

45
01

 B
ac

té
rio

lo
gi

e 
- v

iro
lo

gi
e

; h
yg

iè
ne

 h
os

pi


ta
liè

re
 (2

 o
pt

io
ns

) 
Ba

ct
ér

io
lo

gi
e 

- v
iro


lo

gi
e 

  
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
45

01
PU

-P
H0

02
9 

50
01

 R
hu

m
at

ol
og

ie
   

 
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
50

01
PU

-P
H0

02
1 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
49

01
PU

-P
H0

14
8 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

54
01

PU
-P

H0
03

1 

54
05

 B
io

lo
gi

e 
et

 m
éd

ec
in

e 
du

 d
év

el
op

pe
m

en
t 

et
 d

e 
la

 re
pr

od
uc

tio
n

; g
yn

éc
ol

og
ie

 m
éd

i
ca

le
 (2

 o
pt

io
ns

) 

Bi
ol

og
ie

 e
t m

éd
e

cin
e 

du
 d

év
el

op


pe
m

en
t e

t d
e 

la
 

re
pr

od
uc

tio
n 

  

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

54
05

PU
-P

H0
12

1 

54
02

 C
hi

ru
rg

ie
 in

fa
nt

ile
   

 
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
54

02
PU

-P
H0

01
3 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ps

yc
hi

at
rie

 d
’a

du
l

te
s  

 
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
49

03
PU

-P
H0

00
0 

56
01

 O
do

nt
ol

og
ie

 p
éd

ia
tri

qu
e 

et
 o

rth
op

éd
ie

 
de

nt
o-

fa
cia

le
   

 
TO

UL
OU

SE
 II

I C
HU

 T
ou

lo
us

e 
56

01
PU

-P
H0

00
0 

58
01

 D
en

tis
te

rie
 re

st
au

ra
tri

ce
, e

nd
od

on
tie

, 
pr

ot
hè

se
s, 

fo
nc

tio
n-

dy
sf

on
ct

io
n,

 im
ag

er
ie

, 
bi

om
at

ér
ia

ux
   

 

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

58
01

PU
-P

H0
00

0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

  
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

d
if

fé
re

n
te

 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

81
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 d

u 
m

éd
ica

m
en

t e
t 

de
s 

au
tre

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
sa

nt
é 

   

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

On
co

lo
po

le
 - 

Cl
au

di
us

 R
eg

au
d 

81
PU

-P
H2

39
5 

82
 P

er
so

nn
el

s 
en

se
ig

na
nt

s 
et

 h
os

pi
ta

lie
rs

 d
e 

ph
ar

m
ac

ie
 e

n 
sc

ie
nc

es
 b

io
lo

gi
qu

es
, f

on
da


m

en
ta

le
s 

et
 c

lin
iq

ue
s  

  

TO
UL

OU
SE

 II
I C

HU
 T

ou
lo

us
e 

82
PU

-P
H0

00
0 

53
01

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e
; g

ér
ia

tri
e 

et
 b

io
lo

gi
e 

du
 v

ie
ill

iss
em

en
t;

 a
dd

ict
ol

og
ie

 (3
 o

pt
io

ns
) 

M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e 
  

TO
UR

S 
CH

U 
To

ur
s 

53
01

PU
-P

H6
15

 

45
03

 M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
us

es
; m

al
ad

ie
s 

tro
pi

ca


le
s 

(2
 o

pt
io

ns
) 

M
al

ad
ie

s 
in

fe
ct

ie
u

se
s  

 
TO

UR
S 

CH
U 

To
ur

s 
45

03
PU

-P
H1

17
 

49
02

 N
eu

ro
ch

iru
rg

ie
   

 
TO

UR
S 

CH
U 

To
ur

s 
49

02
PU

-P
H2

26
 

54
01

 P
éd

ia
tri

e 
   

TO
UR

S 
CH

U 
To

ur
s 

54
01

PU
-P

H0
00

0 

43
02

 R
ad

io
lo

gi
e 

et
 im

ag
er

ie
 m

éd
ica

le
   

 
TO

UR
S 

CH
U 

To
ur

s 
43

02
PU

-P
H0

00
0 

47
02

 C
an

cé
ro

lo
gi

e
; r

ad
io

th
ér

ap
ie

 (2
 o

pt
io

ns
) 

Ca
nc

ér
ol

og
ie

   
TO

UR
S 

CH
U 

To
ur

s 
47

02
PU

-P
H0

00
0 

55
03

 C
hi

ru
rg

ie
 m

ax
ill

o-
fa

cia
le

 e
t s

to
m

at
ol

og
ie

   
 

TO
UR

S 
CH

U 
To

ur
s 

55
03

PU
-P

H0
00

0 

57
01

 C
hi

ru
rg

ie
 o

ra
le

; p
ar

od
on

to
lo

gi
e

; b
io

lo


gi
e 

or
al

e 
   

TO
UR

S 
CH

U 
To

ur
s 

57
01

PU
-P

H1
51

9 

49
01

 N
eu

ro
lo

gi
e 

   
TO

UR
S 

CH
U 

To
ur

s 
49

01
PU

-P
H0

01
7 

49
05

 M
éd

ec
in

e 
ph

ys
iq

ue
 e

t d
e 

ré
ad

ap
ta

tio
n 

   
VE

RS
AI

LL
ES

-S
AI

NT
-Q

UE
NT

IN
-E

N-
YV

EL
IN

ES
 (U

VS
Q)

 A
P-

HP
 u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Sa

cla
y 

Hô
pi

ta
l R

ay
m

on
d 

Po
in

ca
ré

 (A
P-

HP
) D

M
U 

8 
- S

er
vi

ce
: n

eu
ro

- 
ur

ol
og

ie
-a

nd
ro

lo
gi

e 

49
05

PU
-P

H0
76

4 

50
02

 C
hi

ru
rg

ie
 o

rth
op

éd
iq

ue
 e

t t
ra

um
at

ol
o

gi
qu

e 
   

VE
RS

AI
LL

ES
-S

AI
NT

-Q
UE

NT
IN

-E
N-

YV
EL

IN
ES

 (U
VS

Q)
 A

P-
HP

 u
ni

ve
rs

ité
 P

ar
is 

Sa
cla

y 
Hô

pi
ta

l A
m

br
oi

se
 P

ar
é 

(A
P-

HP
) D

M
U 

10
 - 

Se
rv

ice
: O

rth
op

éd
ie

- 
Tr

au
m

at
ol

og
ie

 

50
02

PU
-P

H0
70

0 

48
02

 M
éd

ec
in

e 
in

te
ns

iv
e-

ré
an

im
at

io
n 

   
VE

RS
AI

LL
ES

-S
AI

NT
-Q

UE
NT

IN
-E

N-
YV

EL
IN

ES
 (U

VS
Q)

 C
en

tre
 H

os
pi

ta
lie

r d
e 

Ve
rs

ai
lle

s 
(p

ar
 c

on
ve

nt
io

n)
 P

ôl
e 

ur
ge

nc
es

-s
oi

ns
 c

rit
iq

ue
s 

- S
er

vi
ce

: 
ré

an
im

at
io

n 
et

 u
ni

té
 d

e 
so

in
s 

co
nt

in
us

 

48
02

PU
-P

H0
00

0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



D
is

ci
pl

in
e 

of
fe

rt
e 

en
 i

nt
er

se
ct

io
n

: 

D
IS

C
IP

LI
N

E
 

O
P

T
IO

N
 

D
is

ci
p

lin
e 

h
o

sp
it

al
iè

re
 

lo
rs

q
u

’e
lle

 
d

if
fè

re
  

d
e 

la
 d

is
ci

p
lin

e 
u

n
iv

er
si

ta
ir

e 

O
p

ti
o

n
  

d
is

ci
p

lin
e 

 
h

o
sp

it
al

iè
re

 
d

if
fé

re
n

te
 

LO
C

A
LI

S
A

T
IO

N
 D

E
 L

’E
M

P
LO

I 
N

o
 
em

p
lo

i 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ad

di
ct

ol
og

ie
   

M
ON

TP
EL

LI
ER

 C
HU

 d
e 

Nî
m

es
 - 

Hô
pi

ta
l C

ar
em

ea
u 

- P
ôl

e 
Ho

sp
ita

lo
-U

ni
ve

rs
i

ta
ire

 M
éd

ec
in

e 
in

te
rn

e,
 M

éd
ec

in
e 

Po
ly

va
le

nt
e,

 C
ar

di
ol

og
ie

, A
dd

ict
ol

og
ie

, 
M

éd
ec

in
e 

Gé
ria

tri
qu

e,
 N

ép
hr

ol
og

ie
, E

nd
oc

rin
ol

og
ie

, S
SR

 p
ol

yv
al

en
t (

IP
O

CA
GN

ES
) -

 S
er

vi
ce

 d
’A

dd
ict

ol
og

ie
 

49
03

PU
-P

H0
00

0 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ad

di
ct

ol
og

ie
   

PA
RI

S 
CI

TE
 A

P-
HP

 N
or

d 
- u

ni
ve

rs
ité

 P
ar

is 
Ci

té
 H

ôp
ita

l L
ar

ib
oi

siè
re

 D
M

U 
Ne

ur
os

cie
nc

es
 U

FS
 H

OS
PI

TA
LI

SA
TI

ON
 D

E 
M

ED
EC

IN
E 

AD
DI

CT
OL

OG
IE

 
49

03
PU

-P
H0

83
5 

49
03

 P
sy

ch
ia

tri
e 

d’
ad

ul
te

s
; a

dd
ict

ol
og

ie
 (2

 
op

tio
ns

) 
Ad

di
ct

ol
og

ie
   

TO
UR

S 
CH

U 
To

ur
s 

49
03

PU
-P

H0
00

0 

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 



ANNEXE II 

DÉCLARATION DE CANDIDATURE 

Je soussigné(e) 
Nom de naissance : .................................................................................................................................................. 
Nom d’usage : .......................................................................................................................................................... 
Prénoms : ......................................................................... Date de naissance : I__I__I / I__I__I / I__I__I__I__I 
Nationalité : .............................................................................................................................................................. 
Numéro national d’identification (numéro de sécurité sociale) : ........................................................................... 

Adresse personnelle : 
No ................................................................................. Rue : ................................................................................. 
Résidence, bâtiment (s’il y a lieu) : ........................................................................................................................ 
Code postal : I__I__I__I__I__I Commune : ........................................................................................................... 
Adresse électronique : .............................................................................................................................................. 
Téléphone : I__I__I__I__I__I__I__I__I__I__I 
Exerçant actuellement les fonctions de (1) : ........................................................................................................... 
Etablissement ou organisme : .................................................................................................................................. 

inscrit(e) sur la liste d’admission au concours de personnel enseignant et hospitalier des centres hospitaliers 
et universitaires au titre de l’année 2024, déclare faire acte de candidature à l’emploi : 

Corps : □ PU-PH □ MCU-PH 
Discipline : □ médicale □ odontologique □ pharmaceutique 
Localisation de l’emploi : ........................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................................................... 
Numéro de l’emploi : ............................................................................................................................................... 
Discipline de l’emploi : ............................................................................................................................................ 
Option : ..................................................................................................................................................................... 
Discipline hospitalière si différente : ....................................................................................................................... 
Option de la discipline hospitalière : ....................................................................................................................... 
Intersection : ............................................................................................................................................................. 
J’atteste sur l’honneur l’exactitude des renseignements fournis. 
Fait à ................................................................................. le ................................................................................. 

Signature   

(1) Qualité ou grade actuel. 

La loi no 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés garantit un droit 
d’accès et de rectification des données auprès des organismes destinataires du formulaire.  

18 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 96 


	26-Arrêté du 11 juin 2024 portant déclaration de vacance d’emplois de professeurs des universités-praticiens hospitalier offerts au recrutement au titre de l’année 2024 et fixant les modalités de candidature (1ᵉʳ tour)

